
 

  
 

 

 

 

Информационный вестник 
 

«Усть-Енисеец» 

 
 

Совместное периодическое печатное издание Караульского сельского Совета 

депутатов и Администрации сельского поселения Караул муниципального 

образования «Сельское поселение Караул». 
 

 

 

 

 

Год основания издания: 2006 

 
 

 

 
 

Дата  23.06.2023 года 

Выпуск № 29 (689) 

Место издания: Администрация сельского поселения Караул. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Содержание 

 

 

I раздел: Нормативные правовые акты Караульского сельского Совета депутатов 

(нет материалов):  

 

 

II раздел: Правовые акты Администрации сельского поселения Караул: 

 

- Постановление Администрации сельского поселения Караул  от 23.06.2023 года  № 31-П 

«О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Караул от 

17 мая 2022 года № 19-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда 

работников муниципального казенного учреждения дополнительного образования 

«Детская школа искусств» сельского поселения Караул»»…………………………………..2 

 

- Постановление Администрации сельского поселения Караул  от 23.06.2023 года  № 32-П 

«О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Караул от 

17 мая 2022 года № 18-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда  

работников  муниципального казенного учреждения культуры «Централизованная 

библиотечная система» сельского поселения Караул»…………………………………….….5 

 

- Постановление Администрации сельского поселения Караул  от 23.06.2023 года  № 33-П 

«О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Караул от 

17 мая 2022 года № 17-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда  

работников  муниципального казенного учреждения культуры «Центр народного 

творчества и культурных инициатив» сельского поселения Караул»………………………..8 

  

- Постановление Администрации сельского поселения Караул  от 23.06.2023 года  № 34-П 

«О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников 

муниципального казенного учреждения «Центр по обеспечению хозяйственного 

обслуживания» сельского поселения Караул», утвержденное Постановлением 

Администрации сельского поселения Караул от 20 декабря 2017 года № 81-П»………….13 

  

- Постановление Администрации сельского поселения Караул  от 23.06.2023 года  № 35-П 

«О внесение изменений в Постановление Администрации сельского поселения Караул от 

07.06.2023 года № 30-П «О внесении изменений в Постановление Администрации 

сельского поселения Караул от 13 декабря 2021 года № 32-П «Об утверждении Перечня 

главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Караул Таймырского 

Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края»»  …………………….16 

 

 

 

 

III раздел: Официальные сообщения и материалы. Обращения граждан и трудовых 

коллективов (нет материалов):   

 

 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ 

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 23 июня 2023 года   № 31  - П 

  

О внесении изменений в Постановление 

Администрации сельского поселения Караул 

от 17 мая 2022 года № 19-П «Об утверждении 

Положения о системе оплаты труда 

работников муниципального казенного 

учреждения дополнительного образования 

«Детская школа искусств» сельского 

поселения Караул» 

 

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона 

Красноярского края от 20 апреля 2023 года № 5-1744 «О внесении изменений в Закон края 

«О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», Решения 

Караульского сельского Совета депутатов от 26 апреля 2022 года № 1169 «Об 

утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных казенных 

учреждений культуры и дополнительного образования муниципального образования 

сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района 

Красноярского края, финансируемых за счет средств местного бюджета», Администрация 

сельского поселения Караул: 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации сельского 

поселения Караул от 17 мая 2022 года № 19-П «Об утверждении Положения о 

системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения 

дополнительного образования «Детская школа искусств» сельского поселения 

Караул»: 

1.1. Приложение № 1 к Положению о системе оплаты труда работников 

муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Детская 

школа искусств» сельского поселения Караул изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению.  

1.2. В Приложениях № 6,7,8 к Положению о системе оплаты труда работников 

муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Детская 



школа искусств» сельского поселения Караул слова: «Размер от оклада 

(должностного оклада), ставки заработной платы, баллы» заменить словами: 

«Количество баллов». 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике «Усть-

Енисеец» и разместить на официальном сайте сельского поселения Караул 

Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края. 

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального 

опубликования, за исключением подп. 1.1. 

Подпункт 1.1. настоящего постановления вступает в силу с 1 июля 2023 года. 

 

Временно исполняющая  полномочия  

Главы сельского поселения Караул                                                                    Н.Б. Гурина 

 

 

 

Приложение 

к Постановлению Администрации  

сельского поселения Караул  

от  23 июня 2023 года № 31  - П  

  
«Приложение № 1  

к Положению о системе оплаты труда работников муниципального казенного 

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» сельского 

поселения Караул 

 

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК 

ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО 

УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕТСКАЯ ШКОЛА 

ИСКУССТВ» СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРАУЛ 

(действуют с 1 июля 2023 года) 

 

1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по 

должностям работников  учреждения устанавливаются на основе отнесения занимаемых 

ими должностей к профессиональным квалификационным группам (далее ПКГ), 

утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 

5 мая 2008 года № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 

должностей работников образования»: 

           1.1.  По учреждению дополнительного образования: 

Квалификационные уровни       Минимальный размер оклада 

(должностного оклада),   ставки  

заработной  платы, руб.  

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических 

работников  (преподаватель) 

4 квалификационный 

уровень: 

 Преподаватель  

 

 

8 912,00 

               2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной 

платы по общеотраслевым должностям директора, специалистов и служащих  

учреждения устанавливаются на основе отнесения  занимаемых ими должностей к 

квалификационным уровням ПКГ, утвержденным приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития РФ от 29 мая 2008 № 247н «Об утверждении 



профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих»: 

Квалификационные  

уровни       

Минимальный размер оклада    

(должностного оклада), ставки  

заработной платы, руб.     

Профессиональная квалификационная группа      

"Общеотраслевые профессии служащих первого уровня" 

1 квалификационный 

уровень: 

Делопроизводитель, секретарь  

4 053,00             

             3. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной 

платы по должностям общеотраслевых профессий рабочих учреждения устанавливаются 

на основе отнесения  занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, 

утвержденные приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 

29 мая 2008 года № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп  

общеотраслевых  профессий рабочих». 

Квалификационные  

уровни       

Минимальный размер оклада    

(должностного оклада), ставки  

заработной платы, руб.     

Профессиональная квалификационная группа      

"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня" 

1 квалификационный 

уровень: 

Рабочий по комплексному 

обслуживанию и ремонту зданий, 

сторож (вахтер), уборщик 

служебных помещений          

3 481,00             

 

 

».                                                                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



5 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ 

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 23  июня 2023 года   №  32 - П 

  

О внесении изменений в Постановление 

Администрации сельского поселения Караул 

от 17 мая 2022 года № 18-П «Об утверждении 

Положения о системе оплаты труда  

работников  муниципального казенного 

учреждения культуры «Централизованная 

библиотечная система» сельского поселения 

Караул» 

 

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона 

Красноярского края от 20 апреля 2023 года № 5-1744 «О внесении изменений в Закон края 

«О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», Решения 

Караульского сельского Совета депутатов от 26 апреля 2022 года № 1169 «Об 

утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных казенных 

учреждений культуры и дополнительного образования муниципального образования 

сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района 

Красноярского края, финансируемых за счет средств местного бюджета», Администрация 

сельского поселения Караул: 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации сельского 

поселения Караул от 17 мая 2022 года № 18-П «Об утверждении Положения о 

системе оплаты труда  работников  муниципального казенного учреждения 

культуры «Централизованная библиотечная система» сельского поселения 

Караул»: 

1.1. Приложение №1 к Положению о системе оплаты труда работников  

муниципального казенного учреждения культуры «Централизованная 

библиотечная система»  сельского поселения Караул, изложить согласно 

приложению №1 к настоящему Постановлению.  
1.2. В Приложениях № 6,7,8 к Положению о системе оплаты труда работников  

муниципального казенного учреждения культуры «Централизованная 



библиотечная система»  сельского поселения Караул слова: «Размер от оклада 

(должностного оклада), ставки заработной платы, баллы» заменить на слова: 

«Количество баллов».  

2. Опубликовать настоящее Постановление в информационном вестнике «Усть-

Енисеец» и разместить на официальном сайте муниципального образования 

сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального 

района Красноярского края. 

3.  Постановление вступает в силу на следующий день после его официального 

опубликования, за исключением подп. 1.1. 

          Подпункт 1.1. настоящего постановления вступает в силу с 1 июля 2023 года. 

 

 

Временно исполняющая  полномочия  

Главы сельского поселения Караул                                                                    Н.Б. Гурина 

 

 

 

Приложение № 1 

к Постановлению Администрации  

сельского поселения Караул  

от 23 июня 2023 года № 32-П  

  
 

 

Приложение № 1  

к Положению о системе оплаты труда работников муниципального казенного 

учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» сельского поселения 

Караул                                                                     

 

 

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК 

ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО 

УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ «ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ 

СИСТЕМА» СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРАУЛ                                                                     

(действуют с 1 июля 2023 года) 

 

1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по 

должностям работников  учреждения устанавливаются на основе отнесения занимаемых 

ими должностей к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), 

утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 

31 августа 2007 года № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных 

групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»: 

 

Квалификационные уровни       Минимальный размер оклада 

(должностного оклада),   ставки  

заработной  платы, руб.  

Профессиональная квалификационная группа    "Должности работников культуры, 

искусства и кинематографии ведущего звена": 

библиотекарь; библиограф;  

методист библиотеки, специалист по 

учетно-хранительской документации, 

администратор 

11 559,00 

 



 Профессиональная квалификационная группа   "Должности руководящего состава 

работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена": 

заведующий отделом (сектором) 

библиотеки 

15 091,00 

 

2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по 

общеотраслевым должностям директоров, специалистов и служащих  учреждения 

устанавливаются на основе отнесения  занимаемых ими должностей к 

квалификационным уровням ПКГ, утвержденным приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития РФ от 29 мая 2008 года № 247н «Об 

утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих»: 

 

 

Квалификационные  

уровни       

Минимальный размер оклада    

(должностного оклада), ставки  

заработной платы, руб.     

Профессиональная квалификационная группа      

"Общеотраслевые профессии служащих  второго уровня" 

2 квалификационный 

уровень: 

заведующий хозяйством            

4 943,00  

 

 

3. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по 

должностям общеотраслевых профессий рабочих учреждения устанавливаются на 

основе отнесения  занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, 

утвержденные приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 

29 мая 2008 года № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп  

общеотраслевых  профессий рабочих». 

 

Квалификационные  уровни       Минимальный размер оклада    

(должностного оклада), ставки  

заработной платы, руб. 

Профессиональная квалификационная группа      

"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня" 

1 квалификационный уровень: 

рабочий по комплексному обслуживанию и 

ремонту зданий; уборщик служебных 

помещений; истопник (кочегар)           

3 481,00             

 

4. Должности, не предусмотренные профессиональными квалификационными группами 

 

Должность Минимальный размер оклада 

(должностного оклада),   

ставки заработной платы,  

руб. 

Заведующий библиотекой      15 091,00 

           

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 



8 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ 

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 23 июня 2023 года   № 33 - П 

  

О внесении изменений в Постановление 

Администрации сельского поселения Караул 

от 17 мая 2022 года № 17-П «Об утверждении 

Положения о системе оплаты труда  

работников  муниципального казенного 

учреждения культуры «Центр народного 

творчества и культурных инициатив» 

сельского поселения Караул» 

 

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона 

Красноярского края от 20 апреля 2023 года № 5-1744 «О внесении изменений в Закон края «О 

краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», Решения Караульского 

сельского Совета депутатов от 26 апреля 2022 года № 1169 «Об утверждении Положения о 

системе оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений культуры и 

дополнительного образования муниципального образования сельское поселение Караул 

Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края, 

финансируемых за счет средств местного бюджета», Администрация сельского поселения 

Караул: 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

4. Внести следующие изменения в Постановление Администрации сельского 

поселения Караул от 17 мая 2022 года № 17-П «Об утверждении Положения о 

системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения культуры 

«Центр народного творчества и культурных инициатив» сельского поселения 

Караул», согласно приложению №1.  

4.1. Приложение №1 к Положению о системе оплаты труда работников 

муниципального казенного учреждения культуры «Центр народного творчества и 



культурных инициатив» сельского поселения Караул, изложить согласно 

приложению №1 к настоящему Постановлению.  

4.2. Приложение №2 к Положению о системе оплаты труда работников 

муниципального казенного учреждения культуры «Центр народного творчества и 

культурных инициатив» сельского поселения Караул, изложить согласно 

приложению №2 к настоящему Постановлению.  

4.3. В Приложениях № 6,7,8 к  Положению о системе оплаты труда работников 

муниципального казенного учреждения культуры «Центр народного творчества и 

культурных инициатив» сельского поселения Караул слова: «Размер от оклада 

(должностного оклада), ставки заработной платы, баллы» заменить на слова: 

«Количество баллов».  

5. Опубликовать настоящее Постановление в информационном вестнике «Усть-

Енисеец» и разместить на официальном сайте муниципального образования 

сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального 

района Красноярского края. 

6. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального 

опубликования, за исключением подп. 1.1. 

Подпункт 1.1. настоящего постановления вступает в силу с 1 июля 2023 года. 

 

Временно исполняющая  полномочия  

Главы сельского поселения Караул                                                                        Н.Б. Гурина 
 

Приложение № 1 

к Постановлению Администрации  

сельского поселения Караул  

от 23 июня 2023 года № 33 - П                                                 

 

Приложение № 1  

к Положению о системе оплаты труда работников муниципального казенного 

учреждения культуры «Центр народного творчества и культурных инициатив» сельского 

поселения Караул 

 

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ 

ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

КУЛЬТУРЫ «ЦЕНТР НАРОДНОГО ТВОРЧЕСТВА И КУЛЬТУРНЫХ ИНИЦИАТИВ» 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРАУЛ 

(действуют с 1 июля 2023 года) 

 

1. 1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной 

платы по должностям работников  учреждения устанавливаются на основе отнесения 

занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам 

(далее - ПКГ), утвержденным приказом Министерства здравоохранения и 

социального развития РФ от 31 августа 2007 года № 570 «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, 

искусства и кинематографии»: 

 

Квалификационные уровни       Минимальный размер оклада 

(должностного оклада),   ставки  

заработной  платы, руб.  



Профессиональная квалификационная группа    "Должности   технических 

исполнителей  и артистов вспомогательного состава": 

контролер билетов 5 880,00 

Профессиональная квалификационная группа   "Должности работников 

культуры, искусства и  кинематографии среднего звена": 

ведущий дискотеки; аккомпаниатор                              8 575,00     

Профессиональная квалификационная группа    "Должности работников 

культуры, искусства и  кинематографии ведущего звена":   

 художник-реставратор; репетитор 

по вокалу; администратор;  

методист  клубного учреждения 

(центра народного творчества); 

артист танцевального коллектива; 

специалист по фольклору; специалист 

по жанрам творчества; специалист 

по методике клубной работы; 

артист ансамбля, специалист по 

учетно-хранительской документации 

11 559,00 

 

 

 Профессиональная квалификационная группа   "Должности руководящего 

состава работников культуры, искусства и  кинематографии ведущего звена": 

заведующий отделом (сектором) 

дома культуры, центра народного 

творчества; директор творческого 

коллектива; режиссер массовых 

представлений; руководитель 

клубного формирования, 

балетмейстер - постановщик     

15 091,00 

 

2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы 

по должностям общеотраслевых профессий рабочих учреждения устанавливаются на 

основе отнесения  занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, 

утвержденные приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ 

от 29 мая 2008 года № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных 

групп  общеотраслевых  профессий рабочих». 

 

Квалификационные  

уровни       

Минимальный размер оклада    

(должностного оклада), ставки  

заработной платы, руб.     

Профессиональная квалификационная группа      

"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня" 

1 квалификационный  уровень: 

рабочий по комплексному 

обслуживанию и ремонту зданий; 

сторож; уборщик служебных 

помещений; машинист (кочегар) 

котельной         

3 481,00             

Профессиональная квалификационная группа      

"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня" 



1 квалификационный уровень: 

электромонтер по ремонту и 

обслуживанию электрооборудования 

(4,5 разряд ТС)            

4 053,00             

2 квалификационный уровень: 

Резчик по кости и рогу, художник 

росписи по ткани            

4 943,00 

 

 

3. Должности, не предусмотренные профессиональными квалификационными 

группами 

 

Должность          Минимальный размер оклада 

(должностного оклада),   

ставки заработной платы,  

руб.            

Художественный руководитель 15 091,00  

 

 

 

 

                                                                                                                                                 

Приложение № 2 

к Постановлению Администрации  

сельского поселения Караул  

от 23 июня 2023 года № 33  - П                     

                                                                                                                                                                                                                                                                                      

                                                                                              Приложение № 2  

к Положению о системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения 

культуры «Центр народного творчества и культурных инициатив» сельского поселения Караул                                                                     

Уровневые коэффициенты для определения должностных окладов по должностям 

работников муниципального казенного учреждения культуры «Центр народного 

творчества и культурных инициатив» сельского поселения Караул 

 

Уровневые коэффициенты для определения должностных окладов  

по отраслевым профессиям рабочих 

 

Квалификационный 

уровень 

Наименование должности (профессии) Уровневые 

коэффициенты 

1 квалификационный  

уровень 

Машинист (кочегар) 

котельной         

1,0-1,5 

2 квалификационный 

уровень 

Резчик по кости и рогу 

Художник росписи по ткани 

1,0-1,2 

 

Уровневые коэффициенты для определения должностных окладов  

по должностям работников культуры 

 

Наименование должности (профессии) Уровневые 

коэффициенты 

Профессиональная квалификационная группа «Должности технических исполнителей и артистов 



вспомогательного состава» 

контролер билетов  1,0-1,2 

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и 

кинематографии среднего звена» 

 ведущий дискотеки; аккомпаниатор                              1,0-1,2 

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии 
ведущего звена» 

художник-реставратор; репетитор по вокалу; администратор; 

методист, клубного учреждения (центра народного творчества); артист 

танцевального коллектива; специалист по фольклору; специалист по 

жанрам творчества (специалист по декоративно-прикладного искусства); 

специалист по методике клубной работы; артист ансамбля, специалист 

по учетно-хранительской документации 

1,0-1,5 

Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и 

кинематографии 

 заведующий отделом (сектором) дома культуры, центра народного 

творчества; директор творческого коллектива; режиссер массовых 

представлений; руководитель клубного формирования; балетмейстер – 

постановщик.                                                     

 

1,0-1,8 

Уровневые коэффициенты для определения должностных окладов по должностям, не 

предусмотренным профессиональными квалификационными группами 

 

Должность          Уровневый 

коэффициент 

Директор учреждения культуры 1,0-1,7 

Художественный руководитель 1,0-1,7 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 



13 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ 

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  23.06. 2023 г.   №   34  - П    

 

О внесении изменений в Положение о 

системе оплаты труда работников 

муниципального казенного учреждения 

«Центр по обеспечению хозяйственного 

обслуживания» сельского поселения 

Караул», утвержденное Постановлением 

Администрации сельского поселения 

Караул от 20 декабря 2017 года № 81-П 

 

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Закона Красноярского края от 20 апреля 2023 года № 5-1744 «О 

внесении изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2023 год и 

плановый период 2024-2025 годов», Администрация сельского поселения 

Караул  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. В Положение о системе оплаты труда работников муниципального 

казенного учреждения «Центр по обеспечению хозяйственного 

обслуживания» сельского поселения Караул, утвержденное Постановлением 

Администрации сельского поселения Караул от 20 декабря 2017 года № 81-П 

(в ред. Постановлений Администрации сельского поселения Караул от 20 

сентября 2019 года № 49-П, 20 апреля 2020 года № 26-П, 28 сентября 2020 

года № 47-П, 17 мая 2022 года № 16-П),  внести следующие изменения: 

1) Приложение № 1 к Положению о системе оплаты труда работников 

муниципального казенного учреждения «Центр по обеспечению 

хозяйственного обслуживания» сельского поселения Караул изложить в 

следующей редакции: 
 



 

 «Приложение № 1 к Положению 

о системе оплаты труда работников муниципального  

казенного учреждения «Центр по обеспечению 

№ 
Квалификационный 

уровень 
Наименование должности 

Минимальный 

размер оклада    

(должностного 

оклада), ставки  

    заработной 

платы, руб.     

1. ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ 

ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ 

(в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации от 29 мая 2008 года № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных 

групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих») 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих 

первого уровня» 

1 
Первый Делопроизводитель 

4053,00 

 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности        

служащих второго уровня» 

2 Четвертый Мастер участка 6854,00 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности        

служащих третьего уровня» 

3 
Первый 

Бухгалтер 
4943,00 

4 Специалист по кадрам 

5 
Четвертый 

Ведущий бухгалтер 
5961,00 

6 Ведущий эксперт 

7 Пятый Заместитель главного бухгалтера 7742,00 

2.  Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих 

(в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития 

Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 248н «Об утверждении профессиональных 

квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих») 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого 

уровня» 

8 

Первый 

Уборщик служебных помещений 

3481,00 

9 Сторож 

10 Истопник 

11 Рабочий по комплексному обслуживанию и 

ремонту здания 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго 

уровня» 

12 
Первый 

Электромонтер по ремонту и обслуживанию 

электрооборудования 
4 053,00 



хозяйственного обслуживания» сельского поселения Караул 

 

 

». 

2.Опубликовать настоящее Постановление в информационном 

вестнике «Усть-Енисеец» и разместить  на официальном сайте сельского 

поселения Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района 

Красноярского края. 

 3. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 июля 2023 года. 

 

 

Временно исполняющая  полномочия 

Главы сельского поселения Караул                                             Н.Б. Гурина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 Тракторист 

3. Должности, не предусмотренные профессиональными квалификационными группами 

14 
 -  Инженер по ГО и ЧС, информационному и 

транспортному обеспечению 
4943,00 

15  -  
Водитель 4053,00 

16  -  
Слесарь по ремонту транспорта 4053,00 

17  -  
Кочегар 3481,00 

18  -  
Разнорабочий 3481,00 



16 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ 

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от   23 июня 2023 года  №  35  - П 

 

О внесение изменений в Постановление 

Администрации сельского поселения 

Караул от 07.06.2023 года № 30-П «О 

внесении изменений в Постановление 

Администрации сельского поселения 

Караул от 13 декабря 2021 года № 32-П 

«Об утверждении Перечня главных 

администраторов доходов бюджета 

сельского поселения Караул Таймырского 

Долгано-Ненецкого муниципального 

района Красноярского края»»   

  

Администрация сельского поселения Караул  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Внести в Постановление Администрации сельского поселения Караул от 

07.06.2023 года № 30-П «О внесении изменений в Постановление Администрации 

сельского поселения Караул от 13 декабря 2021 года № 32-П «Об утверждении Перечня 

главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Караул Таймырского 

Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края»» следующее изменение: 

 - пункт 2 изложить в следующей редакции «Настоящее Постановление вступает в 

силу на следующий день после его официального опубликования»;   

2. Опубликовать настоящее Постановление в информационном вестнике «Усть-

Енисеец» и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское 

поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района 

Красноярского края. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу в день его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

начальника Финансового отдела Администрации сельского поселения Караул Эспок 

Н.П. 

 

 

Временно исполняющая  полномочия 

Главы сельского поселения Караул                                                                    Н.Б. Гурина 



 

Юридический адрес: 647220 Красноярский край, Таймырский (Долгано-

Ненецкий) муниципальный район, с. Караул, ул. Советская 12.  
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

Тираж: 8 экземпляров. 

 

Подписано в печать: 23.06.2023  года 

 

Объём издания:  16 страниц 

 

Соучредители: Караульский сельский Совет депутатов и 

Администрация сельского поселения Караул. 

 

 

Ответственная за выпуск: Иншакова Т.Ю. 

 
Контактный телефон: +7 (39179) 41-2-34 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

За орфографические ошибки редакционная коллегия ответственности не несет 
 


